
Milí rodiče,

srdečně Vás zdravím při čtení dalšího vydání našeho školkového 
newsletteru. Bude to již čtvrtý rok, co jsme začali psát příběh EduArt 
a tak 15.5. oslavíme na všech pobočkách Edíkovy čtvrté narozeniny. 
Děkujeme za Vaši přízeň, která je pro nás velkým závazkem a motivací!

Těší mě, že věnujete svůj čas čtení o programu, který jsme 
pro Vaše děti na následující měsíc připravili. Stejně jako všichni ostatní 
se radujeme i my z jara a těšíme se na krásné chvíle strávené 
s Vašimi dětmi při venkovních aktivitách.

Pravidelnou a velmi oblíbenou aktivitou, která se dá úspěšně 
absolvovat i venku, a kterou do našeho programu zařadíme i v květnu, je CANISTERAPIE.
Canisterapie, jež je také nazývána “léčba psí láskou”, je terapeutická metoda, která využívá
kontaktu člověka se psem. Jejím účelem je uspokojení citových potřeb, zklidnění, zlepšení
psychického a fyzického stavu i schopnosti soustředění.

Canisterapeutický tým tvoří tandem cantisterapeuta a psa. Předpokladem výběru vhodného
psa je vždy jeho povaha. Takový pes musí mít výhradně kladný vztah k lidem, má být klidný,
přizpůsobivý a lehce zvladatelný. Úkolem jeho pána je vychovat z něj vyrovnaného a klidného
společníka, který s přehledem snese prudké pohyby, neznámé pachy, hluk i zátěžové situace. 
Pro účely realizace canisterapie jsou terapeut i pes řádně vyškoleni, po výcviku skládají
zkoušky a mají na tuto činnost certifikát. 

Při vedení cansiterapie se terapeut může soustředit na různé oblasti rozvoje - citovou,
rozumovou, motorickou, komunikační či relaxační. Seznamuje však děti také se psem jako
kamarádem ke hře i bytosti, za kterou nese člověk zodpovědnost a musí se o ni i správně
starat. 

U nás v EduArt je pravidelně obohacuje program paní canisterapeutka Miloslava Setničková 
a její dalmatinka Freky. Miloslava má vždy připraven program na míru šitý předškolní dětem,
který se skládá z naučných, herních i mazlících:-) aktivit. Freky také každý rok skládá
canisterapeutickou dovednostní zkoušku. Miloslava působí na rehabilitační klinice REHAFIT.
Často také dojíždí do škol a školek, kde učí děti, jak s pejsky zacházet, zejména však řídí 
a zprostředkovává přímý kontakt se zvířetem. 

Komunikace s pejskem je největším přínosem, když probíhá s respektem, přirozeně 
a beze strachu. Společný čas je pak zábavou nejen pro děti, ale pro samotného psa. Právě o to
paní canisterapeutka Míla dlouhodobě usiluje a dle našich zkušeností je v tom velmi úspěšná. 

Přeji Vám krásné jarní dny a příjemné čtení!
Ida Smékalová

Edíkovy novinky
newsletter Jesl í  a školek EduArt

5/2023



Květen ve školce na Vinohradech

Tento měsíc nás s dětmi čeká další poznávání
světa kolem nás. 
Začneme knihou “Tajemství naší Země” 
od C. Brown a W. Robins, která nás uvede 
do dávných dob naší země. Zjistíme, že kdysi
lidé žili v souladu s přírodou a vše, co k životu
potřebovali našli v ní. A jim podobní lidé stále
žijí. 
Podíváme se zpětně na to, jací jsme byli my
jako miminka. A zjistíme, že i naši rodiče 
a prarodiče byli kdysi malincí. 
Rozhlédneme se šířeji po naší planetě,
abychom poznali co je na povrchu i to, co se
skrývá v jejím samotném nitru. 
A na závěr se podíváme ještě dál - na planety
a hvězdy, které jsou všude kolem nás i na
velikost vesmíru, kterého jsme součástí. 

TÝDENNÍ TÉMATA
Tajemství naší Země
Jak jsem přišel na svět
Co je všechno na Zemi?
Co je mimo Zemi?

Edíkovy novinky / Eda´s news 5-2023 strana/page 2
 

KALENDÁŘ AKCÍ
3.5. Knihovna Korunní: Bylo nebylo (zelená třída)
5.5. Canisterapie
10.5. Projektový den: Já byl taky miminko
15.5. Oslava 4.narozenin Edíka
26.5. Zoopark Zájezd

Každý čtvrtek čtecí babička Emilka
Po 1.5. Státní svátek - zavřeno
Po 8.5. Státní svátek - zavřeno
 



S květnem přichází to pravé jaro a většina našich
aktivit se přesouvá ven a na naši zahrádku. Našim
prvním tématem bude pohádka o Šípkové
Růžence. Toto téma nás zanese do světa
rozkvetlých voňavých květin, které s jarem
nesporně souvisí. V tomto týdnu se děti také
mohou těšit na Canisterapii s oblíbenou fenkou
Freky. Ve druhém týdnu na nás čeká téma rodiny
a s tím i oslava našich milovaných maminek 
v rámci Dne matek. Děti ze Zelené třídy navštíví
babičky a dědečky v Alzheimer Home 
v Modřanech. Následující týden se přesuneme 
na naši zahrádku. Téma rostlin nás přenese do
světa zahradničení. Budeme sázet užitkové
rostlinky a plnit aktivity připravené v našem
Environmentálním kufříku. 
Následovat bude téma hmyzu, který se s jarem
probouzí a poletuje okolo nás. Navštívíme Pony
Park Měšice a povozíme na místních ponících. 
V přelomovém týdnu v květnu nás čeká velmi
oblíbené téma dopravy, které si upevníme
Dopravní pohádkou v rámci divadélka ve školce. 

Květen ve školce na Libuši

O Šípkové Růžence
Rodina 
Květiny 
Hmyz 

4.5. Canisterapie 
4.5. Individuální logopedie
10.5. Alzheimer Home 
12.5. Den maminek
15.5. Edík má narozeniny 
16.5. Projektový den Environmentálním kufřík-Žlutá tř 
17.5. Projektový den Environmentálním kufřík-Zelená tř.
18.5. Individuální logopedie 
19.5. Pohádková noc se Včelkou Májou 
24.5. Pony Park Měšice
30.5. Dopravní pohádka
Po 1.5. Státní svátek - zavřeno
Po 8.5. Státní svátek - zavřeno
 

Edíkovy novinky / Eda´s news 5-2023 strana/page 2
 

KALENDÁŘ AKCÍ

TÝDENNÍ TÉMATA



V měsíci květnu budeme více poznávat svět, jak je velký a nádherný, plný mnoha různých
věcí, které můžeme objevovat a poznávat.  Protože je tento velký svět důležitý pro nás
všechny, budeme se učit, jak ho chránit a být k němu ohleduplní. Například třídit 
a recyklovat odpad, šetřit vodou a energií nebo se starat o rostliny a zvířata, která žijí
kolem nás. Povíme si, jak každá malá změna může mít velký vliv na naši planetu. 
Svět je ale také místo, kde žijeme my, naše rodiny, přátelé a spousta dalších lidí a zvířat.
Oslavíme nejen svátek všech maminek, ale i mezinárodní Den Rodiny, kdy si
připomeneme důležitou roli a součást každého člena rodiny. 
Koncem měsíce se vydáme za horizont naší planety a budeme si povídat o hvězdách,
Slunci, Měsíci a cestování do vesmíru.  O Měsíci se dozvíme, že se pohybuje kolem Země 
a odráží sluneční světlo, což nám umožňuje vidět v noci. Zároveň si ukážeme, jak lidé již
vyrážejí do vesmíru, aby prozkoumali tento tajuplný svět.  
Těšíme se, že budeme společně objevovat a učit se o našem velkém světě, jak ho
můžeme chránit a udržet krásný pro nás i pro budoucí generace.

Tajemství naší Země
Jak jsem přišel na svět
Co je všechno na Zemi?
Odkud jsou hvězdy?

12.5. Knihovna Hloubětín - žlutá třída
15.5. EduArt má 4.narozeniny!, Mezinárodní Den Rodiny
16.5. Canisterapie
17.5. Projektový den - Včelí království - modrá třída
19.5. Knihovna Hloubětín - modrá třída
23.5. Planetárium - modrá třída
24.5. Hraj si - Eko program - Zachraňme modrou planetu
Divadlo Buřt

Edíkovy novinky / Eda´s news 5-2023 strana/page 4
 

Květen ve školce v Hloubětíně 

KALENDÁŘ AKCÍ

TÝDENNÍ TÉMATA



V prvním květnové týdnu se s dětmi zaměříme na naše oblíbené téma barev a oslavíme již
tradičně Barevný čtvrtek 4.5., kdy přijdeme do jesliček oblečení v teplých barvách 
a prožitkově poznáme, jaký je rozdíl mezi barvami teplými a studenými.
Následující týden bude také ve znamení oslav. Tentokrát půjde o čtvrté Edíkovy narozeniny.
Slavit společně s Edíkem budeme v pondělí 15.5. Nebude chybět ani narozeninový dort. 
V celém týdnu se budeme věnovat nejen oslavě Edíka samotného, ale významu oslav jako
takových a nutnosti si připomínat krásná jubilea a výročí.
V tomto týdnu se s Edíkem vydáme prozkoumávat celý obrovský vesmír. Tajemství planet
a krása hvězd, to je jen část toho, co nás v tomto týdnu bude čekat. Nebude chybět
poznávání gravitace pomocí nejrůznějších experimentů. 
Svět zvířat jsme již stihli poznat téměř celý. Tentokrát zavítáme za těmi zvířecími kamarády,
kteří obývají řeky, jezera a moře. V tomto týdnu bude řeč o vodních živočiších. Děti se
dozvědí zajímavosti o různých druzích ryb, korálů a dalších vodních tvorech. 

Edíkovy novinky / Eda´s news 5-2023 strana/page 4
 

Květen v jeslích na Vinohradech 

 

 
KALENDÁŘ AKCÍ

 
4.5. Barevný den - teplé odstíny 
12.5. Den matek
13.5. Edíkovy narozeniny

 
 

 
 

Barevný týden - TEPLÉ ODSTÍNY 
Jak se Eda narodil
Edík letí raketou do vesmíru
Vodní živočichové

 
 
 

TÝDENNÍ TÉMATA:
 

 
 


